



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 21719/2022

21719/22
811
AD
LICITANET
Licitadora Eletrônica S.A.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 039/2022 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.587.538/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	830,00	UNID	Sabonete Adulto 90g glicerinado perfume suave contendo agentes biodegradáveis, e hipoalergênico, testado dermatologicamente.	Ypê	Ypê	R\$ 2,16	R\$ 1.792,80	R\$ 4,32	R\$ 3.585,60	50,00%	R\$ 2,16
2	280,00	UNID	Sabonete em barra infantil 90g glicerinado perfume suave contendo agentes biodegradáveis, e hipoalergênico, testado dermatologicamente.	Nenex	Nenex	R\$ 3,48	R\$ 974,40	R\$ 5,58	R\$ 1.562,40	37,63%	R\$ 2,10
3	280,00	FRASCO	Shampoo Infantil 250ml shampoo fórmula não irrita os olhos, não contém corante e nem álcool, possui ph neutro e pode ser usado diariamente, testado dermatologicamente. Com tampa modelo flip top, no rótulo deve constar todas as especificações do produto, ingredientes, data de validade, telefone do SAC.	Still Life	Still Life	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00	R\$ 19,98	R\$ 5.594,40	49,95%	R\$ 9,98
7	280,00	UNID	Creme dental infantil, com flúor, sabores morango/tutti-fruti, baixa abrasividade. Frasco decorado em plástico flexível: mínimo de 40 g máximo de 60g. Tampinha com trava flip top (acionada com os dedos). Deve constar data de fabricação e expedição no corpo do item. Embalagem: Caixa unitária em papelão decorado. Autorizado pela ANVISA	Ice Fresh	Ice Fresh	R\$ 4,30	R\$ 1.204,00	R\$ 6,09	R\$ 1.705,20	29,39%	R\$ 1,79
10	415,00	FRASCO	Creme de cabelo para pentear 250ml, para todos os tipos de cabelos, para uso sem enxague, produto testado dermatologicamente.	Still Life	Still Life	R\$ 8,50	R\$ 3.527,50	R\$ 13,10	R\$ 5.436,50	35,11%	R\$ 4,60
11	415,00	UNID	Desodorante e antitranspirante roll-on, sem álcool, com Cheiro Suave, proteção 24h, embalagem 50 ml.	Still Life	Still Life	R\$ 6,50	R\$ 2.697,50	R\$ 10,02	R\$ 4.158,30	35,13%	R\$ 3,52
12	280,00	UNID	Escova dental macia: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 32 Tufo de Cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.	MedFlo	MedFlo	R\$ 0,93	R\$ 260,40	R\$ 6,91	R\$ 1.934,80	86,54%	R\$ 5,68
13	1,00	UNID	Escova dental infantil macia: cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 28 Tufo de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.	MedFlo	MedFlo	R\$ 0,80	R\$ 0,80	R\$ 3,63	R\$ 3,63	77,96%	R\$ 2,83
14	280,00	UNID	Pomada preventiva de assaduras - Infantil - tubo flexível de no mínimo de 30gr e máximo de 60grs. Consistência suave, fácil e espalhar e remover. Indicado para todos os tipos de pele, dermatologicamente testado, indicado para o dia a dia, agente emoliente e hidratante. Ingredientes: óxido de zinco (150mg/g), retinol (5000UI/g), vitamina A colecalciferol (900UI/g), vitamina D. Produto nacional. Aprovado pela ANVISA.	Nenex	Nenex	R\$ 5,59	R\$ 1.565,20	R\$ 17,12	R\$ 4.793,60	67,35%	R\$ 11,53
15	280,00	UNID	Fio dental, material poliamida, encerado, aromatizado e extrafino, embalagem com quantidade igual ou superior a 100m.	Use It	Use It	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00	R\$ 9,05	R\$ 2.786,00	59,80%	R\$ 5,95
19	240,00	UNID	Peite fino, material plástico, modelo sem cabo, dentes finos, tamanho grande, tipo dentes próximos, finalidade alisar fios, dimensões 18 cm x 3 mm	Santa Clara	Santa Clara	R\$ 8,95	R\$ 2.148,00	R\$ 15,77	R\$ 3.784,60	43,25%	R\$ 6,82
20	240,00	UNID	Peite de plástico com dentes largos para cabelo de todos os tipos, tamanho igual ou superior a 14cm com cabo	Santa Clara	Santa Clara	R\$ 4,00	R\$ 960,00	R\$ 8,32	R\$ 1.996,80	51,02%	R\$ 4,32
21	240,00	UNID	Escova para cabelo, material cerdas náilon, tipo cerdas vazadas, modelo parte frontal vazada, diâmetro 6 cm, características adicionais pino divisor de machas	Santa Clara	Santa Clara	R\$ 47,50	R\$ 11.400,00	R\$ 51,20	R\$ 12.300,60	7,39%	R\$ 3,79

21419/22
812
R\$

Subtotal	Subtotal	38,67%
Adjudicado:	Orçado:	19.201,03
R\$	R\$	
30.450,60	49.651,63	

Fornecedor : VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI - 00.055.671/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	830,00	FRASCO	Shampoo adulto 250ml neutro, para todos os tipos de cabelo, com tampa modelo flip top, no rótulo deve constar todas as especificações do produto, ingredientes, data de validade, telefone do SAC.	STUDIO HAIR	STUDIO HAIR	R\$ 6,70	R\$ 5.561,00	R\$ 24,65	R\$ 20.459,50	72,82%	R\$ 17,95
5	830,00	FRASCO	Condicionador 250ml- para todos os tipos de cabelo, uso diário, dermatologicamente testado, hipoalérgico, com tampa modelo flip top, no rótulo deve constar todas as especificações do produto, ingredientes, data de validade, telefone do SAC.	STUDIO HAIR	STUDIO HAIR	R\$ 7,90	R\$ 6.557,00	R\$ 18,34	R\$ 15.222,20	56,92%	R\$ 10,44
9	830,00	UNID	Lamina para Barbear tipo descartável, material lâmina aço inox, quantidade 2 lâminas, material cabo plástico.	MAXICOLOR	MAXICOLOR	R\$ 1,65	R\$ 1.535,50	R\$ 3,61	R\$ 2.996,30	48,75%	R\$ 1,76
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		64,70%	R\$ 25.024,50
						R\$		R\$			
						13.653,50		38.678,00			

Fornecedor : YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS - 13.809.586/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	830,00	UNID	Creme dental 90gr - Adulto Com fluor embalagem com 90 gr.com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).	FREEDENT	unidade	R\$ 2,17	R\$ 1.801,10	R\$ 3,87	R\$ 3.212,10	43,93%	R\$ 1,70
24	280,00	PACOTE	Absorvente higiênico - com abas polpa de celulose, polietileno, polímero super absorvente, não tecido polipropileno, papel silicone e adesivo termoplástico, pacote 8 unidades.	NATURALMENTE	Pacote	R\$ 2,33	R\$ 652,40	R\$ 8,09	R\$ 2.265,20	71,20%	R\$ 5,76
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		55,21%	R\$ 3.023,80
						R\$		R\$			
						R\$ 2.453,50		5.477,30			

Fornecedor : AVANTE BRASIL COMERCIAL LIMITADA - 20.420.471/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	280,00	UNID	Crema dental infantil, para crianças até 5 anos, sem fluor, sem corantes, sabor morango ou tutti frutti, baixa abrasividade, frasco em plástico com rótulo decorado, de fácil manuseio individual para as crianças, no mínimo 70g máximo de 130 gr. Tampinha com trava flip top (acionada com os dedos). Deve constar data de fabricação e expedição. Embalagem: Frasco unitário. Autorizado pela ANVISA.	CONDOR	INFANTIL	R\$ 6,14	R\$ 1.719,20	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00	12,29%	R\$ 0,86
16	240,00	PACOTE	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalérgico tamanho P, embalagem com 64 unidades	MAIS CONFORTO	ANTIVAZAMENTO	R\$ 37,50	R\$ 9.000,00	R\$ 47,18	R\$ 11.323,20	20,52%	R\$ 9,88
17	240,00	UNID	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalérgico tamanho M, embalagem com 64 unidades	MAIS CONFORTO	ANTIVAZAMENTO	R\$ 44,00	R\$ 10.560,00	R\$ 58,07	R\$ 13.936,80	24,23%	R\$ 14,07
18	360,00	UNID	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalérgico tamanho G, embalagem com 64 unidades	MAIS CONFORTO	ANTIVAZAMENTO	R\$ 51,00	R\$ 18.360,00	R\$ 64,13	R\$ 23.086,80	20,47%	R\$ 13,13
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		21,21%	R\$ 10.667,60
						R\$		R\$			
						30.639,20		50.306,80			

21/09/22

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 86.196,80	R\$ 144.113,73	40,19%	57.916,93

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 05 de Setembro de 2022

FRANCISCO JOSE TEIXEIRA DA SILVA
PREGOEIRO(A)

Francisco J. T. Silva
Pregoeiro
Matricula: 830.384